
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
Registered School IT994 

San Severo, 25 luglio 2023  
 

Al Direttore dell'Ufficio Scolastico Regionale Puglia 
direzione-pugIia@istruzione.it  

 
Al Dirigente Generale 

Ufficio V Ambito Territoriale 
Foggia 

usp.fg@istruzione.it 
 

Al Sig. Sindaco 
All'Assessore alla Pubblica Istruzione 

Comune di San Severo 
protocollo@pec.comune.san-severo.fg.it 

 
Al Comandante della Polizia Municipale di San Severo 

ciro.sacco@pec.comune.san-severo.fg.it 
 

Ai Dirigenti delle Scuole di ogni ordine e grado 
della Provincia di Foggia 

scuole.fg@istruzione.it 
 

Al personale Docente e ATA 
Ai Genitori delle Alunne e degli Alunni 

    Al DSGA 
All'Albo  

Al sito web istituzionale  
Oggetto: Adattamento Calendario scolastico a.s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l'art. 74 comma 3, del D.L. n. 279/1994; 
VISTO l'art.5, comma 2, del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 "Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 
VISTO il calendario scolastico nazionale per l’a.s. 2023/2024; 
VISTA la  delibera   della   Giunta  Regionale  n. 673 del 16/05/2023 di approvazione del 
calendario scolastico regionale per l’a.s. 2023/2024; 
VISTA la Nota dell’USR per la Puglia, prot. n. 1955 del 29.05.2023; 
VISTA la delibera n. 42 del Verbale n. 4 del Consiglio d’Istituto del 30/06/2023; 
VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica derivanti dal Piano 
dell’Offerta Formativa, 

DECRETA 
l'adattamento del Calendario Scolastico 2023/2024 

 

mailto:fgmm148003@istruzione.it
mailto:%20fgmm148003@pec.istruzione.it
http://www.petrarcapadrepio.it/
mailto:ciro.sacco@pec.comune.san-severo.fg.it




 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
Registered School IT994 

 
Nell'anno scolastico 2023/2024 le lezioni avranno inizio il 13 settembre 2023 e termineranno il 7 
giugno 2024 con organizzazione delle attività su cinque giorni settimanali. 
 
Festività riconosciute dalla normativa statale vigente: 
•  Tutte le domeniche  
•  1 novembre 2023 Festa di Ognissanti 
•  8 dicembre 2023 Immacolata Concezione  
•  25 dicembre 2023 Natale  
•  26 dicembre 2023 Santo Stefano  
•  1 gennaio 2024 Capodanno  
•  6 gennaio 2024 Epifania  
•  31 marzo 2024 Santa Pasqua  
•  1 aprile 2024 Lunedì dell’Angelo  
•  25 aprile 2024 Festa della Liberazione  
•  1 maggio 2024 Festa del Lavoro 
•  Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo) 
•  2 giugno Festa Nazionale della Repubblica  
 
Festività riconosciute dalla Regione: 
• 9 dicembre 2023 (ponte Immacolata Concezione) 
• 23 dicembre 2023 – 27- 30 dicembre 2023 – 2 - 5 gennaio 2024 (vacanze Natalizie)  
• 12 al 13 febbraio 2024  
• 28- 30 marzo 2024 (vacanze Pasquali)  
• 20 maggio 2024 (Festa patronale) 

 
Adattamento calendario scolastico per delibera del Consiglio di Istituto: 
• Primo giorno di scuola: 13 settembre 2023 (1 g.) 
• Ponte Festa della Liberazione: 26 aprile 2024 (1 g.) 
 
Eventi non previsti che potranno comportare la sospensione del servizio scolastico, se dovuti a 
causa di forza maggiore, non daranno luogo a recupero. 
 
Si fa riserva   di apportare  modifiche  e/o  integrazioni  al  presente  calendario  su disposizioni del 
M.I.M. dell'U.S.R., del Consiglio di Istituto e/o per sopraggiunte esigenze nazionali e/o locali.  
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. ssa Carmen Fulvia dell’Oglio 

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

 documento cartaceo e la firma autografa) 

mailto:fgmm148003@istruzione.it
mailto:%20fgmm148003@pec.istruzione.it
http://www.petrarcapadrepio.it/

		2023-07-25T11:26:34+0200
	CARMEN FULVIA DELL'OGLIO




